MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Campus Ministro Petrônio Portela, CEP – 64049-550, Teresina Piauí

Telefone: (86) 3215-5743 3215-5748 - www.ufpi.br – e-mail:
cca_diretoria@ufpi.edu.br

EDITAL CCA/UFPI Nº 1, DE 29 DE MAIO DE 2025

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I,

REGIME TP 20h PARA O DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA, CENTRO DE CIÊNCIAS

AGRÁRIAS – DFIT/CCA/UFPI, torna público:

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

Nº
INSCRIÇÃO

NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 Maria Carolina Farias e Silva* - -

2 Teonis Batista da Silva 7,8 Aprovado(a)

3 João Pedro Alves de Aquino 9,2 Aprovado(a)

4 Jordânia Medeiros Soares 5,4 Reprovado(a)

5 Káthia Raquel Lopes Fonseca 5,2 Reprovado(a)

6 Izabel Cristina Veras Silva 9,3 Aprovado(a)

7 Maria de Fátima Marques Pires* - -

8 Samara da Silva Souza 5,5 Reprovado(a)

* Ausente no sorteio do tema para a prova didática.

Teresina, 02 de julho de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Prof. Dr. Heriksen Higashi Puerari – Presidente

Profª. Drª. Regina Lúcia Ferreira Gomes – Membro

Prof. Dr. Wilson Vicente Souza Pereira – Membro

http://www.ufpi.br/
mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br